ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
022/2020-PMC. O Secretário Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de Rennys Brasil. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADO: REGINALDO SOUZA SILVA, CPF n°
688.167.743-04. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e REGINALDO SOUZA SILVA - Artista, CPF
n° 688.167.743-04. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0207 -
Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 13 de fevereiro de
2020. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
CK1 eStílDS DD AMRAMHJUl

SãO LUÍS, SEXTA * 14 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO  XIV * N '-’ 2286

produtos estruturados e/ou de longo prazo possuem, além da volatilidade, riscos associados à sua carteira de crédito e
estruturação. Os riscos inerentes aos diversos tipos de operações com valores mobiliários de bolsa, balcão, nos mercados de
liquidação futura e de derivativos, podem resultar em perdas aos investimentos realizados, bem como o inverso proporcionalmente.
Todos e qualquer valor exibido está representado em Real (BRL) e para os cálculos, foram utilizadas observações diárias, sendo sua
fonte o Sistema Quantum Axis e a CVM. A contratação de empresa de consultoria de valores mobiliários para a emissão deste
documento não assegura ou sugere a existência de garantia de resultados futuros ou a isenção de risco. Os RPPS devem estar
adequados às normativas pertinentes e principalmente a Portaria nQ 519, de 24 de agosto de 2011 e suas alterações, além da
Resolução CMN ns 3.922 de 25 de novembro de 2010 e suas alterações, que dispõem sobre as aplicações dos recursos financeiros
dos Regimes Próprios de Previdência Social, instituídos pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios e dá outras
providências.

NOME CPF FUNÇÃO ASSINATURA
José Gomes Rodrigues 291.463.483-87 Prefeito Municipal ------------------  "

Francisco Dias Almeida 245.376.243-53 Presidente/IPSEMB Folha n '
Antonio de Jesus Melo 825.565.473-94 Comité Investimento Processo tr (
Luis Carlos Monteiro da Silva 726.934.603-87 Comité Investimento xuonca-
Ananeis Rodrigues Mendonça 701.752.093-91 Membro CMP
Cleonice Almeida dos Santos 297.335.148-02. Membro CMP
Dinalice Figueiredo dos Anjos 329.206.603-49. Membro CMP
Estaniel Pereira de Carvalho 832.949.293-15 Membro CMP
Francisco Wellynton Mesquita Lima 035.971.113-86 Membro CMP
Ildenir Sousa do Nascimento Salvino 876.418.013-15 Membro CMP
Joel da Silva Carvalho 051.933.363-29 Membro CMP
Marcos Suelber de Oliveira Silva 037.371.941-81 Membro CMP
Maria Leite Aguiar 302.830.353-15 Membro CMP
ianiere Pereira Araújo 963.994.493-91 Membro CMP

Rawlinson Jácome Ericera 291.466.233-53. Membro CMP
Rosangela Santos Trancoso 513.400.462-53 Membro CMP
Buriticupu - MA, 06 de dezembro de 2019

Publicado por: WENDEL BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: a44d980669469a2e2dca5dcbd68badd2

PREFEITURA M U N IC IPA L  DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXICIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 020/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Show Artístico da Banda Forró de Mel.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal nB
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n9 12.081.691/0001-84. CONTRATADA:
BALADA - PRODUÇÃO DE EVENTOS MUSICAIS EIRELI, CNPJ
n® 29.738.802/0001-85. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e YURI PEREIRA DE SOUSA - Representante
Legal da BALADA - PRODUÇÃO DE EVENTOS MUSICAIS
EIREL, CPF n° 067.046.691-32. VALOR: R$ 15.000,00 (quinze
mil reais ). DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA : Unidade
Orçamentária: 02.07 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC.
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 13 de
feve re iro  de 2020. AN DR EIA  M OREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 32fbf46babb72740d2b85c4b6c8c903b

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 022/2020-
PMC. O Secretário Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de Rennys Brasil. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
inciso III, da Lei Federal nQ 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nQ 12.081.691/0001-84.
CONTRATADO: REGINALDO SOUZA SILVA, CPF n9
688.167.743- 04. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e REGINALDO SOUZA SILVA - Artista, CPF n°
688.167.743- 04. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0207 -
Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 13 de fevereiro de 2020.
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 118af55e99a93244b8528fe9cdd24c25

ú CERTIFICADO DIGITAL,ViEMTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 22/80

http://www.famem.org.br